

*EDUCAÇÃO – 2022.*

**Protocolo nº 2022021882.**

**Pregão Presencial nº: 074/2022.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

**Objeto:** Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de materiais de expediente, tintas, tecidos e não tecidos, bandeira e mastro, armarinho, gêneros de mercearia, que serão utilizados exclusivamente para a realização do desfile cívico em comemoração aos 163 (cento e sessenta e três) anos de emancipação política do Município de Catalão.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA. CNPJ nº 07.131.705/0001-97:**

ITENS DE EXPEDIENTE.						
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO CONTATO UNIVERSAL, BASE DE POLICLOROPRENO USO GERAL, RESISTENTE A TEMPERATURA. EMBALAGEM BSNAGA DE 75 GR.	30	UN.	BLASCOPLAST	R\$ 12,40	R\$ 372,00
9	ESTILETE FINE 9 MM CAIXA C/24 UNIDADES	3	CX.	BRW	R\$ 23,98	R\$ 71,94
18	PAPEL CREPOM ENCERADO – TAMANHO 48 CM X 2 M - PCT. C/ 20 FLS. COR: 01 AZUL 15 PACOTES; 02 BRANCO 15 PACOTES; 03 AMARELO 15 PACOTES; 04 LARANJADO 15 PACOTES; 05 PRETO 15 PACOTES; 06 ROSA CLARO 15 PACOTES; 07 VERDE FOLHA 15 PACOTES; 08 VERMELHO VIVO 15 PACOTES; 09 ROSA ESCURO 15 PACOTES; 10 VIOLETA 15 PACOTES	150	PCT.	REALCE	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
ITENS DE TECIDOS E NÃO TECIDOS						
ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

**EDUCAÇÃO – 2022.**

57	T.N.T (TECIDO NÃO TECIDO): ROLO DE TNT EM POLIPROPILENO E LIGAS DE FIBRAS, GRAMATURA 40 GR. 50MX1,40 DE LARGURA. CORES: 01 AZUL ROYAL - 05 PEÇAS; 02 AZUL CLARO - 05 PEÇAS; 03:AZUL ESCURO- 05 PEÇAS; 04:LILÁS 05 PEÇAS; 05:ROXO 05 PEÇAS; 06:LARANJA 05 PEÇAS; 07:VERMELHO CLARO 05 PEÇAS; 08:VERMELHO ESCURO 05 PEÇAS; 09:PRETO 05 PEÇAS; 10:MARROM 05 PEÇAS; 11:AMARELO OURO 05 PEÇAS; 12:AMARELO CLARO 05 PEÇAS; 13:PELE 05 PEÇAS; 14:BRANCO 05 PEÇAS; 15:ROSA CLARO 05 PEÇAS; 16:ROSA ESCURO 05 PEÇAS; 17:VERDE LIMÃO 05 PEÇAS; 18:VERDE BANDEIRA 05 PEÇAS; 19:VERDE FOLHA 05 PEÇAS	95	PEÇA	SANTA FÉ	R\$ 178,90	R\$ 16.995,50
----	--	----	------	----------	------------	---------------

**ITENS DE MERCEARIA**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA EMBALAGEM COM 1 LITRO	360	LTS	BONALAT	R\$ 7,63	R\$ 2.746,80
96	LUVA HIGIÊNICA PLÁSTICA PARA COZINHA DESCARTÁVEL PCT. C/100 UNID. TAM: M	10	CX.	NOBRE	R\$ 7,00	R\$ 70,00
98	QUEIJO TIPO MUÇARELA EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 4 KG. (PEÇA) ENTREGAR FATIADA CONFORME A SOLICITAÇÃO DA SME	7	PÇ	FILOMENA	R\$ 168,33	R\$ 1.178,31
99	PRESUNTO EM BARRA EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 3,5GR (PEÇA) ENTREGAR FATIADO CONFORME A SOLICITAÇÃO DA SME.	8	PÇ	SAUDALI	R\$ 81,33	R\$ 650,64
100	REFRIGERANTE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE DE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	50	FD	AMAZONAS	R\$ 34,98	R\$ 1.749,00

**EMPRESA: GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS ME. CNPJ nº 03.605.331/0001-43:**

**ITENS DE EXPEDIENTE.**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	COLA PARA E.V.A 90 GR. CX. C/12 UNIDADES	30	CX.	FRAMA	R\$ 54,99	R\$ 1.649,70
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 1060/ GALVANIZADO CX	15	CX	CHAPARRAU	R\$ 19,49	R\$ 292,35
13	GOMA LACA 500 INCOLOR ML	20	PCT.	RADEX	R\$ 38,33	R\$ 766,60
21	PINCEL (815-00)	10	UN	CASTELO	R\$ 2,16	R\$ 21,60
22	PINCEL (815-10)	10	UN	CASTELO	R\$ 4,16	R\$ 41,60
23	PINCEL (815-14)	10	UN	CASTELO	R\$ 5,33	R\$ 53,30
24	PINCEL (815-22)	10	UN	CASTELO	R\$ 9,33	R\$ 93,30
25	PINCEL CABO AMARELO TAM: 02	10	UN	CASTELO	R\$ 1,25	R\$ 12,50
26	PINCEL CABO AMARELO TAM: 04	10	UN	CASTELO	R\$ 1,25	R\$ 12,50
27	PINCEL CABO AMARELO TAM: 06	10	UN	CASTELO	R\$ 1,25	R\$ 12,50
28	PINCEL CABO AMARELO TAM: 08	10	UN	CASTELO	R\$ 2,30	R\$ 23,00
29	PINCEL CABO AMARELO TAM: 10	10	UN	CASTELO	R\$ 2,30	R\$ 23,00
30	PINCEL CABO AMARELO TAM: 12	10	UN	CASTELO	R\$ 3,00	R\$ 30,00
36	FITA DE FITA ADESIVA DE ALTA DENSIDADE	30	UN	SUPERFITAS	R\$ 7,19	R\$ 215,70
38	ROLO DE FITILHO 50 MTS COR AMARELO	30	UN	EMFESTA	R\$ 2,30	R\$ 69,00
39	ROLO DE FITILHO 50 MTS COR BRANCO	30	UN	EMFESTA	R\$ 2,30	R\$ 69,00
43	TINTA INDICADA PARA PINTURA CORPORAL/ FACIAL KIT COM 6 CORES VARIADAS	50	PCT.	GLITTER	R\$ 45,49	R\$ 2.274,50
49	TRINCHA PARA PINTURA 1"	3	UN	CASTELO	R\$ 5,33	R\$ 15,99
50	TRINCHA PARA PINTURA 2"	3	UN	CASTELO	R\$ 7,16	R\$ 21,48
51	TRINCHA PARA PINTURA 3"	3	UN	CASTELO	R\$ 11,33	R\$ 33,99

**ITENS DE ARMARINHOS**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	CAIXA DE ALFINETE NIQUELADO C/CABEÇA Nº 24	4	CX.	ACC	R\$ 27,44	R\$ 109,76
81	FITA DE CETIM Nº 01, 07 MM PEÇA COM 100 METROS CORES: 01: AMARELO OURO :10 PÇS; 02: AMARELA BEBÊ :10 PÇS; 03: BRANCA:10 PÇS; 04: PINK:10 PÇS; 05: PRETA:10 PÇS; 06:ROSA BEBÊ:10 PÇS; 07: VERDE CLARO:10 PÇS; 08: ROXO (AMESTISTA): 10PÇS; 09: VERMELHO ESCURO: 10PÇS; 10: AZUL CELESTE:10 PÇS; 11: VERDE BANDEIRA:10 PÇS	110	PÇS	KIT	R\$ 22,93	R\$ 2.522,30

EDUCAÇÃO - 2022.

EMPRESA: **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA.** CNPJ nº  
07.058.158/0001-61:

**ITENS DE EXPEDIENTE.**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CHAPÉU DE PALHA	30	UN	MAZA	R\$ 22,48	R\$ 674,40
7	COLA PARA ISOPOR 900ML	15	UN	DELTA	R\$ 22,50	R\$ 337,50
15	PACOTE DE PURPURINA, PIGMENTO EM PÓ METÁLICO: PACOTE DE 500 GR. CORES: 01 AZUL 5 PACOTES; 02 DOURADO 5 PACOTES 03 MARROM 5 PACOTES; 04 PRATA 5 PACOTES 05 PRETO 5 PACOTES; 06 VERMELHO 5 PACOTES; 07 ROSA 5 PACOTES	35	PCT.	LANTECOR	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00
19	PAPEL PARANÁ MÉDIO PCT. 50 UNID. 80 X 100 120 GR.	50	PCT.	VMP	R\$ 10,95	R\$ 547,50
31	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X2	100	UN	PLACTERM	R\$ 8,32	R\$ 832,00
32	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X3	10	UN	PLACTERM	R\$ 12,31	R\$ 123,10
33	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X6	30	UN	PLACTERM 50MM	R\$ 28,95	R\$ 868,50
40	ROLO FITA DUPLA FACE	30	UN	ADELBRAS 9X30M	R\$ 7,08	R\$ 212,40
42	TESOURA DECORATIVA PARA ARTESANATO 165 MM COM 3 LÂMINAS	30	UN	GRAMPLINE	R\$ 29,50	R\$ 885,00
44	TINTA P.V.A FOSCA, SECAGEM RÁPIDA, DILUENTE EM ÁGUA EMBALAGEM DE 250 ML. PCT. C/ 12 UNID. CORES: 01 MARROM 5 PACOTES; 02 PELE 5 PACOTES; 03 PURPURA 5 PACOTES; 04 ROSA CHÁ 5 PACOTES; 05 AMARELO CLARO 5 PACOTES; 06 AMARELO OURO 5 PACOTES; 07 AZUL CLARO 5 PACOTES; 08 AZUL ESCURO 5 PACOTES; 09 BRANCO 5 PACOTES; 10 PRETO 5 PACOTES; 11 VERMELHO VIVO 5 PACOTES; 12 VERMELHO FOGO 5 PACOTES; 13 FUCSIA 5 PACOTES; 14 VERDE PISTACHE 5 PACOTES; 15 VERDE BANDEIRA 5 PACOTES; 16 VERDE MUSGO 5 PACOTES	90	PCT.	TRUE COLORS	R\$ 134,25	R\$ 12.082,50
46	TINTA P.V.A A BASE D'ÁGUA BRANCA NEVE 18 LITROS	3	UN	AQUARELA	R\$ 99,90	R\$ 299,70
47	TINTA SPRAY 350 ML/250G PARA METAIS, PLÁSTICOS, MADEIRA CAIXA C/ 06 UNIDADES COR: 01 VERDE BANDEIRA 3 CAIXAS; 02 AMARELO CANÁRIO 3 CAIXAS; 03 AMARELO OURO 03 CAIXAS; 04 AZUL CELESTE 03 CAIXAS; 05 AZUL MARINHO 03 CAIXAS; 06 BRANCO 07 CAIXAS; 07 PRETO 07 CAIXAS; 08 DOURADO 07 CAIXAS; 09 MARROM 03 CAIXAS; 10 PINK 03 CAIXAS; 11 PRATA 03 CAIXAS; 12 VERDE BANDEIRA 03 CAIXAS; 13 VERDE FOLHA 03 CAIXAS; 14 VERMELHO FOGO 03 CAIXAS	54	CX.	TEKBOND	R\$ 127,99	R\$ 6.911,46

**ITENS DE TECIDOS E NÃO TECIDOS**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	TECIDO TIPO FELTRO 100%POLIESTER, RAMATURA 190GRS/MF, PEÇA DE 15 MTS X 1,40. CORES: 01 CARAMELO 02 PEÇAS; 02:TÍJOLO 02 PEÇAS; 03: TANGERINA 02 PEÇAS; 04: AMARELO CLARO 02 PEÇAS; 05: AMARELO ESCURO 02 PEÇAS; 06: PRETO 02 PEÇAS; 07:CINZA BABY 02 PEÇAS; 08:VERMELHO NOEL 02 PEÇAS; 09:VERMELHO SICILIA 02 PEÇAS; 10:MARROM 02 PEÇAS; 11:GOIABA 02 PEÇAS; 12:RUBI 02 PEÇAS; 13:ROXO 02 PEÇAS; 14:ROSA CLARO 02 PEÇAS; 15:ROSA PÊSSEGO 02 PEÇAS; 16: ROSA ESCURO 02 PEÇAS; 17:AZUL OCEANO 02 PEÇAS; 18:AZUL ROYAL 02 PEÇAS; 19:AZUL BABY 02 PEÇAS; 20:AZUL LYON 02 PEÇAS; 21:AZUL ANIL 02 PEÇAS; 22:VERDE CITRÍCO 02 PEÇAS; 23:VERDE PROVENCE 02 PEÇAS; 24:VERDE BILHAR 02 PEÇAS; 25:VERDE BANDEIRA 02 PEÇAS; 26:VERDE MUSGO CLARO 02 PEÇAS; 27:BRANCO 02 PEÇAS; 28:PELE 02 PEÇAS	56	PEÇA	SANTA FÉ 10MTS	R\$ 346,88	R\$ 19.425,28
59	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO PC COM 50 MTS, DOS SEQUINTES MODELOS PARA ESTAMPAS: 01 :COMPOSÉ POÁ: 01 PC; 02: COMPOSÉ FLORAL 01 PC; 03: FLORAIS 01 PC; 04 :XADREZ 01 PC; 05 :FIGURAS GEOMÉTRICAS 01 PC	5	PEÇA	IMPORTADO	R\$ 1.732,48	R\$ 8.662,40
60	TECIDO CETIM TIPO SEDA 1,50 DE LARGURA PEÇA C/20 MTS: 01 AMARELO OURO 03 PEÇAS; 01 VERMELHO FOGO 03 PEÇAS; 01 VERDE BANDEIRA 03 PEÇAS; 01 AZUL BIC 03 PEÇAS; 01 BRANCO 03 PEÇAS	15	PEÇA	IMPORTADO	R\$ 218,37	R\$ 3.275,55
61	TECIDO CHITA ESTAMPADO, LARGURA DE 1,40; 100% ALGODÃO PC/50 MTS ESTAMPAS VARIADAS: FUNDO AZUL FLORAL 1 PC; FUNDO VERMELHO FLORAL 1 PC;	4	PEÇA	IMPORTADO	R\$ 1.292,35	R\$ 5.169,40

*EDUCAÇÃO - 2022.*

	FUNDO AMARELO FLORAL 1 PÇ; FUNDO ROSA FLORAL 1 PÇ					
65	TECIDO TIPO AMERICANO CRU:100% ALGODÃO CRU, LARGURA:1,60 GRAMATURA: 140/150G M² PEÇA C/50 MTS	5	PEÇA	IMPORTADO 1,7	R\$ 1.493,90	R\$ 7.469,50
67	TECIDO TIPO VOLTA AO MUNDO PEÇA 50 MTS BRANCO LARGURA DE 1,5M 100% POLIAMIDA	5	PEÇA	IMPORTADO	R\$ 653,60	R\$ 3.268,00

**ITENS DE ARMARINHOS**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	FITA DE CETIM Nº 03 15 MM PEÇA COM 10 MTS CORES: 1: PRETO 10 PÇS; 2: VERDE MILITAR 10 PÇS; 3: DOURADO 10 PÇS; 4: BRANCA 10 PEÇAS 5: ROXO 10 PEÇAS; 6: LILÁS 10 PEÇAS CLARO 7: BEGE CLARO 10 PEÇAS; 8: BEGE ESCURO 10 PEÇAS; 9: FUCSIA 10 PEÇAS; 10: LARANJADO ESCURO 10 PEÇAS	100	PEÇA	PROGRESSO	R\$ 32,37	R\$ R\$ 3.237,00

**ITENS DE MERCEARIA**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89	AVENTAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA COZINHA PCT. C/ 100 UN	10	PCT.	VABENE	R\$ 25,95	R\$ 259,50
93	CAFÉ MOÍDO E TORRADO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PERFIL DO SABOR: TIPO DE CAFÉ PREDOMINÂNCIA ARÁBICA; SÍMBOLO TRADICIONAL; AROMA INTENSO; SABOR INTENSO; BEBIDA DURA; CORPO ENCORPADO; MOAGEM FINA; TORRA MÉDIA	50	KG	BRASILEIRO	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
95	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 PCT. COM 100 UNID.	350	PCT.	MAXIMUM	R\$ 7,80	R\$ 2.730,00
97	TOUCA TNT DESCARTÁVEL PARA COZINHA PCT. C/100 UN	10	PCT	VABENE	R\$ 19,90	R\$ 199,00

**EMPRESA: WALDIR AVELINO MARTINS LTDA. CNPJ nº 42.113.540/0001-21:**

**ITENS DE EXPEDIENTE.**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	COLA BRANCA P.V.A, SECAGEM TRANSPARENTE DE FÁCIL APLICAÇÃO ALTA DENSIDADE, ISENTA DE SOLVENTE E ELEMENTOS TÓXICOS EMBALAGEM 1 KG	50	UN	PIRATININGA	R\$ 14,90	R\$ 745,00
10	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO PROFISSIONAL 106. TAM: 10X10X10 (CM X LXA)	10	UNID	JOCAR	R\$ 89,90	R\$ 899,00
12	ESTILETE LARGO 18 MM CAIXA C/24 UNIDADES	3	CX.	RADEX	R\$ 53,00	R\$ 159,00
17	PAPEL CREPOM - TAMANHO 48 CM X 2 M - PCT. C/ 20 FLS. COR: 01 VERMELHO 10 PACOTES; 02 LARANJA 10 PACOTES; 03 AMARELO 10 PACOTES; 04 AZUL CLARO 10 PACOTES; 05 AZUL ESCURO 10 PACOTES; 06 LILÁS 10 PACOTES; 07 PRETO 10 PACOTES; 08 ROSA 10 PACOTES; 09 PINK 10 PACOTES; 10 VERDE CLARO 10 PACOTES; 11 VERDE ESCURO 10 PACOTES; 12 ROXO 10 PACOTES; 13 BRANCO 10 PACOTES; 14 VERMELHO 10 PACOTES.	140	PCT.	RST	R\$ 19,87	R\$ 2.781,80
34	REFIL PARA COLA QUENTE FINO PCT. DE 1KG	10	PCT.	BRW	R\$ 48,90	R\$ 489,00
35	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO PCT. DE 1KG	10	PCT.	BRW	R\$ 48,90	R\$ 489,00
37	ROLO DE FITA CREPE PCT. C/06	50	UN	ADERE	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00
45	TINTA PARA TECIDO FOSCA 250 ML. 15 UNIDADES DE CADA COR; 01: VERMELHO FOGO 15 UNIDADES DE CADA COR; 02: PRETO 15 UNIDADES DE CADA COR; 03: AMARELO OURO 15 UNIDADES DE CADA COR; 04: ROSA CHÁ 15 UNIDADES DE CADA COR; 05: PINK 15 UNIDADES DE CADA COR; 06: VERDE FOLHA 15 UNIDADES DE CADA COR; 07: VERDE BANDEIRA 15 UNIDADES DE CADA COR; 08: VERDE MUSGO/SÉPIA 15 UNIDADES DE CADA COR; 09: ROXO 15 UNIDADES DE CADA COR; 10 LARANJADO 15 UNIDADES DE CADA COR; 11 BRANCO 15 UNIDADES DE CADA COR; 12 VERMELHO ESCARLATE 15 UNIDADES DE CADA COR; 13 PÚRPURA 15 UNIDADES DE CADA COR; 14 PELE 15 UNIDADES DE CADA COR; 15 VERDE PISTACHE 15 UNIDADES DE CADA COR; 16 AZUL BIC 15 UNIDADES DE CADA COR; 17 AZUL CELESTE 15 UNIDADES DE CADA COR; 18 TERRA QUEIMADA 15 UNIDADES DE CADA COR; 19 DOURADO 15 UNIDADES DE CADA COR.	285	UND.	ACRILEX	R\$ 30,70	R\$ 8.749,50

EDUCAÇÃO – 2022.

**ITENS DE MERCEARIA**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 1 LITRO	500	LTS	CALU	R\$ 8,23	R\$ R\$ 4.115,00

**EMPRESA: ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP. CNPJ n° 03.562.240/0001-78:**

**ITENS DE EXPEDIENTE.**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BOLA DE ISOPOR BIPARTIDA 300 MM	10	UN	ISO-ART	R\$ 36,40	R\$ 364,00
3	CESTA DE VIME 35X9 CM	15	UN	MARABU	R\$ 31,99	R\$ 479,85
8	COLA SILICONE LÍQUIDO, IDEAL PARA ARTESANATOS COMPOSIÇÃO 80% ACETATO 10% DE METANOL E 10% DE FTALATO DE DIBUTILO	100	UN	BRW	R\$ 7,48	R\$ 748,00
14	PACOTE DE BALÃO LÁTEX PEROLADO C/50 UNID. N° 07 COR: 01 AMARELO 500 PACOTES; 02 AZUL CLARO 500 PACOTES; 03 AZUL ESCURO 500 PACOTES; 04 BRANCO 500 PACOTES; 05 LARANJA 500 PACOTES; 06 VERMELHO FOGO 500 PACOTES; 07 FÚCHSIA 500 PACOTES; 08 VERDE CLARO 500 PACOTES; 09 VERDE BANDEIRA 500 PACOTES; 10 LILÁS 500 PACOTES; 11 PRETO 500 PACOTES	5500	PCT.	JOY	R\$ 12,15	R\$ 66.825,00
16	PAPEL CARTÃO TAMANHO 48 X 46 PCT. C/20 FLS; 01 ROXO BRILHOSO 10 PACOTES; 02 BRANCO BRILHOSO 10 PACOTES; 03 AMARELO BRILHOSO 10 PACOTES; 04 AZUL CLARO BRILHOSO 10 PACOTES; 05 AZUL ESCURO BRILHOSO 10 PACOTES; 06 PRETO BRILHOSO 10 PACOTES; 07 LARANJA BRILHOSO 10 PACOTES; 08 ROSA BRILHOSO 10 PACOTES; 09 VERDE BRILHOSO 10 PACOTES; 10 VERMELHO BRILHOSO 10 PACOTES	100	PCT.	REALCE	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00
41	TESOURA PARA COSTURA PROFISSIONAL, CABO ANATÔMICO, ESMALTADO, COM ARO ALONGADO, PARA CORTES DE PRECISÃO EM GRANDES PARTES DE TECIDO, INCLUSIVE OS DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. (MUNDIAL OU SIMILAR)	10	UN	BRW	R\$ 29,95	R\$ 299,50
48	PRIMER PARA METAL, PET E VIDRO EMBALAGEM DE 100 ML	30	UNID	GATO PRETO	R\$ 19,99	R\$ 599,70

**EMPRESA: LILAZE COMERCIO LTDA. CNPJ n° 11.486.058/0001-03:**

**ITENS BANDEIRA E MASTRO**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	KIT COM 27 BANDEIRAS DOS ESTADOS BRASILEIROS, MASTRO DE ALUMÍNIO 2,10 DIVIDIDO 3 PARTES DE 50 CM CADA PARTE, MASTRO DE 22 MM (7/8") APROXIMADAMENTE. PONTEIRA DE BOLA DE 8 CM DE ALTURA ABS. CROMADO, 02 PRESILHAS PARA FIXAÇÃO NO ILHOSES DA BANDEIRA. BANDEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO QUALIFLAG 100% POLIÉSTER MEDIDAS DA BANDEIRA(1,00X0,70) APROXIMADAMENTE. TALABARTE CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER (02) DUAS CORES (VERDE E AMARELO) COM BOLDRIÊ (COPO) ABS. (COR PEROLA OU PRATA)	2	CONJ.	BANDART	R\$ 4.193,33	R\$ 8.386,66
53	BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO QUALIFLAG, 100% POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA MEDIDAS APROXIMADAMENTE 1,00X0,70 TARJA BRANCA COM 2 ILHOSES	4	UNID	BANDART	R\$ 154,20	R\$ 616,80
54	BANDEIRA DO ESTADO DE GOLÁS EM TECIDO QUALIFLAG, 100% POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA MEDIDAS APROXIMADAMENTE 1,00X0,70 TARJA BRANCA COM 2 ILHOSES	4	UNID	BANDART	R\$ 26,06	R\$ 104,24
55	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CATALÃO EM TECIDO QUALIFLAG, 100% POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA MEDIDAS APROXIMADAMENTE 1,00X0,70 TARJA BRANCA COM 2 ILHOSES	5	UNID	BANDART	R\$ 26,06	R\$ 130,30
56	KIT PARA SALA CONTENDO ASTRO EM ALUMÍNIO POLIDO, DIVIDIDO EM 03 PARTES COM 50 CM CADA. DIÂMETRO DO MASTRO 22 MM (7/8") PONTEIRA	15	UNID			

**EDUCAÇÃO – 2022.**

	LANÇA COM 19 CM DE ALTURA EM LATÃO, 02 (DUAS) PRESILHAS PARA FIXAÇÃO NOS ILHOSES DA BANDEIRA. NIQUELADO (MODELO CROMO), ALTURA TOTAL APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA: 1,75 M E MASTRO PARA BANDEIRAS NO TAMANHO DE 1,00X0,70M.			BANDART	R\$ 465,87	R\$ 6.988,05
--	---	--	--	---------	------------	--------------

**ITENS DE TECIDOS E NÃO TECIDOS**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
62	TECIDO 100% ALGODÃO, LARGURA DE 1,50 LISO PEÇA/50 MTS CORES VARIADAS: 01 AMARELO CLARO: 03 PEÇA; 2 AMARELO OURO: 01 PEÇA; 3 MARROM: 01 PEÇA; 4 PRETO: 01 PEÇA; 5 BRANCO: 01 PEÇA; 6 AZUL CELESTE: 01 PEÇA; 7 AZUL BIC: 01 PEÇA; 8 LARANJA 01 PEÇA	10	PEÇA	SÃO GERALDO	R\$ 1.762,20	R\$ 17.622,00
63	TECIDO TIPO FILÓ BRANCO, TRAMADO EM REDE COM FUROS, 100% POLIAMIDA LARG: 3MTS.	150	MTS	REAL TEXTIL	R\$ 16,02	R\$ 2.403,00
64	TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER PEÇA C/ 30 MTS. CORES: 01: BRANCO -14 PEÇAS; 02: PRETO -03 PEÇAS; 03: VERDE FOLHA -02 PEÇAS; 04: AMARELO OURO -03 PEÇAS; 05: AZUL BIC -02 PEÇAS; 06: ROSA PINK -02 PEÇAS; 07: VERMELHO FOGO 02 PEÇAS; 08: MARROM - 01 PEÇAS; 09: LILÁS -02 PEÇAS; 10: VERDE BANDEIRA 02 PEÇAS	33	PEÇA	CATEX	R\$ 416,09	R\$ 13.730,97
66	TECIDO TIPO LONITA CRU:100%, LARGURA:1,60 GRAMATURA: 220G M² PEÇA C/50 MTS	5	PEÇA	REAL TEXTIL	R\$ 2.070,00	R\$ 10.350,00

**ITENS DE ARMARINHOS**

ITEM	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
68	AGULHAS DE MÃO N.º 04	5	PCT.	SINGER	R\$ 11,30	R\$ 56,50
69	AGULHAS DE MÃO N.º 06	5	PCT.	SINGER	R\$ 9,23	R\$ 46,15
70	AGULHAS DE MÃO N.º 08	5	PCT.	SINGER	R\$ 9,23	R\$ 46,15
71	AGULHAS DE MÃO N.º 10	5	PCT.	SINGER	R\$ 9,19	R\$ 45,95
72	AGULHAS DE MÃO N.º 12	5	PCT.	SINGER	R\$ 9,23	R\$ 46,15
73	AGULHAS PARA MÁQUINA INDUSTRIAL OVERLOQUE N.º 11	20	PCT.	SINGER	R\$ 29,59	R\$ 591,80
74	AGULHAS PARA MÁQUINA INDUSTRIAL OVERLOQUE N.º 14	20	PCT.	SINGER	R\$ 29,59	R\$ 591,80
75	AGULHAS PARA MÁQUINA INDUSTRIAL RETA N.º 14	10	PCT.	SINGER	R\$ 22,19	R\$ 221,90
76	AGULHAS PREMIUM BOLA PARA MÁQUINA 2045 N.º 11 EMB.: C/05 UN	10	PCT.	SINGER	R\$ 38,70	R\$ 387,00
77	AGULHAS PREMIUM BOLA PARA MÁQUINA 2045 N.º 14	50	PCT.	SINGER	R\$ 39,60	R\$ 1.980,00
79	FITA DE CETIM N.º 05 22 MM PEÇA COM 10 MTS CORES: 01: AMARELO BEBÊ 10 PÇS; 02: AMARELO OURO 10 PÇS; 03: BRANCO 10 PÇS; 04: VERDE FOLHA 10 PÇS; 05: VERDE BANDEIRA 10 PÇS; 06: AZUL CLARO 10 PÇS; 07: AZUL BIC 10 PÇS; 08: ROSA CHÁ 10 PÇS; 09: ROSA ESCURO 10 PÇS; 10: VERMELHO ESCURO 10 PÇS 11: VERMELHO CLARO 10 PÇS	110	PÇS	GITEX	R\$ 8,28	R\$ 910,80
82	ÓLEO DE MÁQUINA OVERLOQUE INDUSTRIAL LT	2	LTS	SINGER	R\$ 25,43	R\$ 50,86
83	ÓLEO DE MÁQUINA RETA INDUSTRIAL LT	2	LTS	SINGER	R\$ 17,64	R\$ 35,28
84	RENDA POLIAMIDA 2CM PEÇA 50 MTS COR: 01: AMARELA 5 PEÇAS; 02: BRANCA 5 PEÇAS; 03: LARANJA 5 PEÇAS; 04: VERMELHA 05 PEÇAS; 05: VERDE BANDEIRA 05 PEÇAS	25	PEÇAS	GITEX	R\$ 29,63	R\$ 740,75
85	RETROS DE LINHA PARA COSTURA OVERLOQUE GRANDE, 120 GR. 1500 M, NAS CORES: 01: AMARELO - 10 ROLOS; 02: BRANCO - 30 ROLOS; 03: PRETA - 10 ROLOS; 04: AZUL CLARO - 10 PEÇAS; 05: AZUL ESCURO - 10 PEÇAS; 06: LILÁS - 10; 07: MARROM - 10 PEÇAS; 08: VERMELHO - 10 PEÇAS	100	UND	KRON	R\$ 15,12	R\$ 1.512,00
86	RETROS DE LINHA PARA COSTURA RETA 120. 1500 M COR: 01: AMARELO CLARO: 10 ROLOS; 02: BRANCO: 30 ROLOS; 03: PRETA - 10 ROLOS; 04: AZUL CLARO - 10 PEÇAS; 05: AZUL ESCURO - 10 PEÇAS; 06: LILÁS - 10; 07: MARROM - 10 PEÇAS 08: VERMELHO - 10 PEÇAS	100	UND	KRON	R\$ 9,77	R\$ 977,00
87	VIÉS ALGODÃO ESTAMPADO DE 25 MM PEÇA COM 20 METROS CORES: 01 VERMELHO XADREZ 20 PÇS; 02 FLORAL 20 PÇS; 03 XADREZ AZUL 20 PÇS; 04 POÁ FUNDO AZUL BIC 20 PÇS; 05 POÁ FUNDO VERMELHO 20 PÇS; 06 POÁ FUNDO MARROM 20 PÇS; 07 ESTAMPA DE PIMENTAS VERMELHAS 30 PEÇAS	150	PÇS	GITEX	R\$ 11,39	R\$ 1.708,50
88	VIÉS ALGODÃO LISO DE 25 MM PEÇA COM 20 METROS CORES: 01 VERMELHO VIVO 05 PÇS; 02 AMARELO OURO 05 PÇS; 03 VERDE FOLHA 05 PÇS; 04 VERMELHO 05 PÇS; 05 AZUL ESCURO 05 PÇS	25	PÇS	GITEX	R\$ 11,55	R\$ 288,75

**EMPRESA: GN DIGITAL LTDA. CNPJ n.º 44.295.696/0001-04:**

*EDUCAÇÃO – 2022.*

**ITENS DE PLACA E MAQUETE**

ITEM	PRODUTO	TAMANHO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
102	PLACA EM PVC RETANGULAR 2 MM + ADESIVO VINIL	1,00 X 0,40	UNID	25	RITRAMA	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
103	PLACA CIRCULAR EM PVC 2 MM + ADESIVO VINIL	0,50 CM DE DIÂMETRO	UNID	25	RITRAMA	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
104	PLACA EM PVC RETANGULAR 2 MM + ADESIVO VINIL	0,80 X 0,50	UNID	25	RITRAMA	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
105	PLACA EM PVC RETANGULAR 2 MM + ADESIVO VINIL	1,5 X 7,00	UNID	25	RITRAMA	R\$ 530,00	R\$ 13.250,00
106	PLACA EM PVC RETANGULAR 2 MM + ADESIVO VINIL	2,00 X 1,20	UNID	25	RITRAMA	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
107	PLACA EM PVC RETANGULAR 2 MM + ADESIVO VINIL IDENTIFICAÇÃO ESCOLAS	1,5 X 0,80	UNID	17	RITRAMA	R\$ 205,00	R\$ 3.485,00
108	PLACA EM PVC RETANGULAR 2 MM + ADESIVO VINIL	2,00 X 1,00	UNID	20	RITRAMA	R\$ 354,00	R\$ 7.080,00
109	PLACA EM PVC RETANGULAR 2 MM + ADESIVO VINIL	2,00 X 0,80	UNID	5	RITRAMA	R\$ 284,00	R\$ 1.420,00
110	PLACA EM PVC RETANGULAR 2 MM + ADESIVO VINIL	1,00 X 0,80	UNID	60	RITRAMA	R\$ 139,00	R\$ 8.340,00
111	PLACA COM TEMA DO DESFILE PVC + ADESIVO VINIL	1,40 DIÂMETRO	UNID	1	RITRAMA	R\$ 344,00	R\$ 344,00
112	LETRAS EM PVC + ADESIVO VINIL	0,80 X 0,60	UNID	10	RITRAMA	R\$ 84,00	R\$ 840,00
113	PLACA REDONDA EM PVC + ADESIVO VINIL (CATALÃO 163 ANOS, PARABÉNS!!!)	1,40 DIÂMETRO	UNID	1	RITRAMA	R\$ 344,00	R\$ 344,00
114	FITA MÉTRICA EM LONA SILCADA	163 MTS	UNID	1	STARFLEX	R\$ 5.440,00	R\$ 5.440,00
115	MAQUETE MDF 5 MM (A DEFINIR) PLOTADO EM ADESIVO	2,80 X 1,70	UNID	4	MDF	R\$ 12.840,00	R\$ 51.360,00

**Valor total: R\$ 384.771,76 (trezentos e oitenta e quatro mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e seis centavos).**

Catalão, 03 de agosto de 2022.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO – FME.**

CNPJ nº 22.781.167/0001-70.

**Leonardo Pereira Santa Cecília.**

Decreto Municipal nº 07 de 01 de janeiro de 2021.